
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-10-01 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-03-05, i. k. 2019-03606 
 

Nauja redakcija nuo 2023-10-01: 

Nr. VA-38, 2023-05-23, paskelbta TAR 2023-05-23, i. k. 2023-09705 

 

 
 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL IŠ KITOS EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĖS NARĖS GAUTŲ KAITINAMOJO 

TABAKO PRODUKTŲ NUGABENIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS AKCIZAIS 

APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2019 m. kovo 5 d. Nr. VA-22 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 61 straipsnio 1 dalies 5 punktu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. vasario 15 d. nutarimo Nr. 235 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos akcizų įstatymą“ 1.4.4 papunkčiu ir Valstybinės 

mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 22.9 papunkčiu,  

t v i r t i n u Iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės gautų kaitinamojo tabako produktų 

nugabenimo į Lietuvos Respublikos akcizais apmokestinamų prekių sandėlį taisykles (pridedama). 

 

 

 

Viršininkė  Edita Janušienė 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=08222b20f96a11ed9978886e85107ab2


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2019 m. kovo 5 d. įsakymu Nr. VA-22 

 

IŠ KITOS EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBĖS NARĖS GAUTŲ KAITINAMOJO 

TABAKO PRODUKTŲ NUGABENIMO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS AKCIZAIS 

APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės gautų kaitinamojo tabako produktų 

nugabenimo į Lietuvos Respublikos akcizais apmokestinamų prekių sandėlį taisyklės (toliau – 

Taisyklės) nustato iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės gautų kaitinamojo tabako produktų 

nugabenimo į Lietuvos Respublikos akcizais apmokestinamų prekių sandėlį, kad neatsirastų 

prievolė mokėti už juos akcizus, tvarką. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 61 straipsnio 1 

dalies 5 punktu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. vasario 15 d. nutarimo Nr. 235 „Dėl 

įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos akcizų įstatymą“ 1.4.4 papunkčiu. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-38, 2023-05-23, paskelbta TAR 2023-05-23, i. k. 2023-09705 

 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

KAITINAMOJO TABAKO PRODUKTŲ NUGABENIMO Į AKCIZAIS 

APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLĮ TVARKA 

 

4. Prievolė mokėti akcizus už kaitinamojo tabako produktus neatsiranda tuo atveju, jeigu iš 

kitos Europos Sąjungos valstybės narės atgabenti kaitinamojo tabako produktai per 5 darbo dienas 

nuo jų atgabenimo į Lietuvos Respublikos teritoriją dienos nugabenami į akcizais apmokestinamų 

prekių sandėlį ir tik už faktiškai gautą kaitinamojo tabako produktų kiekį. 

5. Kaitinamojo tabako produktų gavimas akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje 

patvirtinamas (laikoma, kad kaitinamojo tabako produktai nugabenti į akcizais apmokestinamų 

prekių sandėlį), kai kaitinamojo tabako produktai iškraunami, nustatomas iškrautų kaitinamojo 

tabako produktų kiekis ir šis kiekis įtraukiamas į akcizais apmokestinamų prekių sandėlio apskaitą. 

6. Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio apskaita tvarkoma Operacijų akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlyje apskaitos tvarkos aprašo, patvirtinto Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. 

įsakymu Nr. 156 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių apskaitos“, nustatyta tvarka. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-38, 2023-05-23, paskelbta TAR 2023-05-23, i. k. 2023-09705 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7. Už Taisyklių nevykdymą ar netinkamą vykdymą atsakoma Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

_______________ 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=08222b20f96a11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=08222b20f96a11ed9978886e85107ab2


 

 

3 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-38, 2023-05-23, paskelbta TAR 2023-05-23, i. k. 2023-09705 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2019 m. kovo 5 d. 

įsakymo Nr. VA-22 „Dėl Iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės gautų kaitinamojo tabako produktų nugabenimo į 

Lietuvos Respublikos akcizais apmokestinamų prekių sandėlį taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=08222b20f96a11ed9978886e85107ab2

